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Spørgsmål nr. 631 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren oplyste på samrådet om politiets ageren over for 
borgere den 31. januar 2017, at der ifølge ministeren ikke har 
været "en konkret sag" vedrørende en ansat ved Fyns Politi, 
der ikke vil give hånd til mænd. Alligevel fremgår det af rap-
porten »Dialog skaber forandring« om evaluering af dialogpro-
jekt 2013-16, at der har været flere ansatte, der har været util-
fredse med det manglende håndtryk. Hvad er ministerens 
kommentar til det?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Fyns Politi. 
 
Fyns Politi har oplyst, at der ikke er modtaget konkrete klager 
fra kredsens medarbejdere eller borgere over en situation eller 
situationer, hvor en medarbejder ikke ønskede at give hånd til 
mandlige medarbejdere eller borgere. De samme oplysninger 
gav Rigspolitiet til Justitsministeriet til brug for samrådet af-
holdt den 31. januar 2017.  
 
Fyns Politi har endvidere oplyst, at evalueringsrapporten ved-
rørende Dialogprojektet i Fyns Politi er udarbejdet af en med-
arbejder ved Fyns Politi i samarbejde med en ekstern spar-
ringspartner på baggrund af artikler fra diverse medier i perio-
den 2013-2015 og interview med relevante deltagere i projek-
tet.  
 
Den pågældende medarbejder, der har udarbejdet evaluerings-
rapporten, har til brug for besvarelsen af dette spørgsmål op-
lyst, at det i rapporten refererede eksempel på side 5, hvor det 
fremgår, at der ved dialogprojektets opstart i 2013 var kollega-
er i Fyns Politi, som gav udtryk for utilfredshed med, at en til 
projektet ansat koordinator ikke gav hånd til mænd, er baseret 
på den uformelle samtale blandt kredsens medarbejdere ved 
dialogprojektets opstart. Rapportens eksempel på side 5 er så-
ledes ikke udfærdiget på baggrund af konkrete klager eller en 
konkret sag.” 

 

Som jeg oplyste i forbindelse med min besvarelse af samrådsspørgsmål J i 

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg den 31. januar 2017, er 

min holdning meget klar, når det kommer til medarbejdere i dansk politi 

og deres pligt til at give hånd i tjenesten. 
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Medarbejdere i dansk politi skal give hånd til personer – uanset om der er 

tale om mænd eller kvinder – i situationer, hvor det er naturligt. 

 

Rigspolitiet er bekendt med min klare forventning, og jeg regner med, at 

medarbejderne lever op til den. 

 

Hvis der viser sig tilfælde, hvor konkrete medarbejdere ikke lever op til 

min forventning, har jeg fuld tillid til, at det vil blive håndteret af ansættel-

sesmyndigheden for den pågældende medarbejder. 

 

 

 

 

 

 


